
 

 

 

 

 
 

KASSEL,  01.03.2019  

2,5% mehr Lohn  
 

Ab dem 01.03.2019 gibt es eine Lohnerhöhung 
für die Beschäftigten der BHV  
Ab dem 01. März 2019 
TG 4.2 und 4.3 steigt auf 9,53 €/Stunde   

Zum 01.03. erhöhen sich der Stundenlöhne  
um 2,5%. Der Tarifvertrag hat eine Laufzeit bis 
zum 29.02.2020 
Diesmal wurde diese Steigerung für alle Tarif-
gruppen vereinbart.  
 
 
Übrigens:  Arbeitnehmer/innen, die eine Mit-
gliedschaft bei der Gewerkschaft NGG nach-
weisen, erhalten durch die BHV einen Zu-
schuss in Höhe von 1 Prozent des tariflichen 
Grundentgeltes. 
 

Du 

und 

die 

NGG.  
Deine 

Arbeit. 

Unsere 

Stärke. 

 

 
Entgelttarif 2019 

NGG Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten 

Landesbezirk Südwest V.i.S.d.P.: Andreas Kampmann   
Willi-Bleicher-Str. 20 Telefon 01608077249 I Fax 056112411 fb: GewerkschaftNGG 
70174 Stuttgart Region.nord-mittelhessen@ngg.net  www.ngg.net 

NGG. Wir in der BHV 

 
Jetzt Mitglied werden! 

www.ngg.net/mitglied-werden  

Entgelt-
gruppe 

01.10.2017 01.03.2019 

4.2 9,30 € 9,53 € 

4.3 9,30 € 9,53 € 

4.4 9,47 € 9,70 € 

4.5 9,84 € 10,09 € 

4.6 10,22 € 10,48 € 

4.7 10,44 € 10,71 € 

4.8 10,57 € 10,83 € 

4.9 10,60 € 10, 87 € 

4.10 11,19 € 11,47 € 

4.11 11,98 € 12,28 € 

4.12 12,96 € 13,28 € 

Die neue Entgelttabelle 



Es gibt gute Gründe, 

NGG-Mitglied zu sein! 
 
 
» Beratung bei allen Fragen rund um Arbeit, 
Ausbildung und  Soziales. 
 

» Rechtsschutz für Arbeits- und Sozialrecht. 
Kostenlos für NGG-Mitglieder. 
 

» Tarifverträge verbessern die Arbeitsbedin-
gungen. Anspruch haben nur Mitglieder. 
 

» Unterstützung bei Streik, in Notfällen und 
bei Maßregelungen durch den Arbeitgeber. 
 

» Freizeitunfall-Versicherung falls zu 
Hause, unterwegs oder im Urlaub ein Unfall passiert. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
» Mehr als 150 Jahre Kompetenz. Seit 
über 150 Jahren stehen wir unseren Mitgliedern  mit 
Rat und Tat zur Seite.  
 

» Betriebsräte. Die NGG hilft bei der Wahl und 
berät die gewählten Betriebsräte. 
 

» Bildungsangebote zu aktuellen und inte-
ressanten Themen: Futter für den Kopf! 
 

» Mitgliedermagazin - gedruckt oder in der 
App. Für Mitglieder kostenlos. 
 

» NGG.aktuell. Jede Woche das Neueste  
bequem per E-Mail. 
 

» NGGPlus. Besonders günstige Angebote von der 
Bank bis zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de 
 

» GUV/Fakulta. Berufshaftpflicht und vieles 
mehr für nur 21 € im Jahr. www.guv-fakulta.de 

 

*Gesonderte Beitrittserklärung zur GUV/Fakulta erforderlich, nur exklusiv für Mitglieder von DGB-
Gewerkschaften. Beitrittserklärungen und weitere Infos im NGG-Büro. 

 

Mehr Informationen:  
www.ngg.net/vorteile 

Per Post an: NGG Region Nord-und Mittelhessen I Spohrstr. 6-8 I 34117 Kassel  / Mail : region.nord-mittel@ngg.net 

» Mit der NGG habe ich ein  
starkes Team an meiner Seite.« 


